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آدرنالین

پیوستن شهریار مغانلو به اتحاد کلبا، نهایی 
شده اســت. آقای گل دو فصل اخیر لیگ برتر 
ایران، مورد توجه تیم سابق فرهاد مجیدی قرار 
گرفت و مغانلو نیز تمایل داشت تا به فوتبالش 
در خارج از کشــور ادامه دهد و این پیشــنهاد 

را پذیرفته اســت. طی روزهای گذشــته نیز 
روزنامه‌های معتبر اماراتی نظیر البیان و الخلیج 
از توافق کلبا با مغانلو خبر داده بودند تا مشخص 
شــود در صورت حفظ مهدی قایدی، شــمار 
ایرانی‌های این تیم اماراتی به عدد دو می‌رسد و 
حضور زوج قایدی و مغانلو در خط حمله کلبا نیز 
می‌تواند جذاب باشد. قرارداد مغانلو با اتحاد کلبا 

دو ساله است و او با مهدی قایدی، مهاجم سابق 
استقلال هم‌تیمی می‌شود.

مهدی قائدی چه در زمانی که هدایت اتحاد 
کلبا به عهده فرهاد مجیدی بود و چه بعد از آن، 
عملکرد خوبی در تیم اماراتی داشت و مدیران 
باشگاه را مجاب کرد تا برای حفظ او در تیم تلاش 
کنند. حالا با اضافه شدن شهریار به ترکیب تیم، 

این دو مهاجم ملی‌پوش ایران که از نظر فیزیکی 
و سبک بازی و قابلیت‌های فنی با هم تفاوت‌های 
آشکاری دارند و هر دو از خوب‌های فوتبال ایران 
هستند، می‌توانند از این فرصت به دست آمده 
برای زوج‌سازی استفاده کنند. دو بازیکنی که 
با توجه به ویژگی‌های فوتبال‌شــان می‌توانند 

مکمل یکدیگر باشند. 
یکی از زوج‌هــای شناخته‌شــده و مطرح 
فوتبال آســیا در چند ســال اخیر بدون شک 
مهدی طارمی و ســردار آزمون در ترکیب تیم 
ملی کشورمان هستند. زوجی که سال‌هاست 
انتخاب اول سرمربیان تیم ملی، حضور توامان 
آنها در زمین بازی اســت. اتفاقی که به واسطه 
لژیونر شدن سردار و بازی‌های خوبش در لیگ 
روسیه و همچنین درخشــش مهدی طارمی 
در پرسپولیس استارت خورد و با ادامه حضور 
ســردار در فوتبال اروپا و پیشــرفت مهدی و 
رســیدنش به ترکیب اصلی پورتــو،  این روند 

ادامه پیدا کرد. 
حضور و تداوم بازی دو مهاجم ایران در فوتبال 
اروپا کمک کرد تا آنها زوج خوبی را در خط حمله 
بسازند. اما آنها هیچوقت فرصت بازی در کنار هم 
را در جایی غیر از تیم ملی پیدا نکردند. حضور 
شــهریار و مهدی قائدی در اتحاد کلبا فرصت 
ویژه‌ای برای این دو بازیکــن، تیم ملی و خودِ 

باشگاه است. 
تیم‌های کمی در آســیا دو مهاجم تراز اول 
با ســبک بازی متفاوت که مناسب زوج‌سازی 
اســت را در اختیار دارند کــه در تیم ملی یک 
کشور با هم هم‌بازی باشند و به لحاظ شناخت و 
هماهنگی همین ابتدای فصل نیمی از راه را طی 
کرده باشند. این مساله این امکان را به باشگاه 
اماراتــی می‌دهد که در صــورت فیکس بازی 
دادن سرمربی‌شان به قائدی و مغانلو از ابتدای 
فصل، با استفاده از هماهنگی و شناخت متقابل 
آنها، امتیازهای ابتدای فصل را راحت‌تر به سبد 

خود بریزند. 
اتفاق مثبت برای خودِ دو بازیکن آنجاست که 
با حضور مداوم در تمرینات باشگاه و بازی‌های 
مستمری که در لیگ و سایر بازی‌های باشگاهی 

کنار یکدیگر انجام می‌دهند، سطح هماهنگی 
خود را افزایش دهند و زوج کاملی را تشــکیل 
دهند که نشود به راحتی از آن گذشت. در تیم 
ملی برای طارمی و آزمون به جز نیاز به بازیکن 
جایگزین، نیاز به زوج جایگزین هم احســاس 
می‌شود. با وجود اینکه هنوز هم احتمالا چند 
سالی را برای بازی در تیم ملی فرصت دارند اما 
بهتر است پشتوانه‌سازی در تیم ملی با قدرت 
انجام شود. با توجه به آرایش تیم ملی ایران در 
سال‌های اخیر و این نکته که طارمی و شهریار هر 
دو می‌توانند به عنوان مهاجم هدف و وینگر بازی 
کنند. حضور زوج جدید اتحاد کلبا در کنار مهدی 
طارمی، مهاجم این فصل اینتر هم محتمل و به 
صلاحدید کادر فنی شدنی ا‌ست. در بازی‌های 
گذشته تیم ملی مشاهده کردیم که دو مهدیِ 
بوشهری هماهنگی خوبی با هم دارند و در زمین 
خوب یکدیگر را پیدا می‌کنند. هرچند بازی در 
لیگ امارات آنقدرها که باید و شاید آن اتفاقی 
نبوده اســت که برای بازیکنانی مثل شهریار و 
قائدی انتظارش را داریم و سر ذوق‌مان نیاورد. 
شــاید هر دوی آنها می‌توانستند با انتخاب‌ها و 
شرایطی متفاوت در لیگ‌های خوب اروپا بازی 
کنند. اما هم‌بازی شدن‌شان در یک تیم فوایدی 
زیادی برای خودشان و تیم ملی کشورمان دارد. 
زوجی که با تکیه بر توانایی‌های فردی‌شــان 
می‌توانند در صورت هماهنگی با یکدیگر، خط 
حمله تیم‌شان را در لیگ امارات پیشتاز کنند و 

کاری کنند چشم‌ها به اتحاد کلبا دوخته شود. 

هرچند بازی در لیگ امارات 
آنقدرها که باید و شاید آن اتفاقی 

نبوده است که برای بازیکنانی 
مثل شهریار و قائدی انتظارش 

را داریم و سر ذوق‌مان نیاورد. اما 
هم‌بازی شدن‌شان در یک تیم 

فوایدی زیادی برای خودشان و 
تیم ملی کشورمان دارد
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20 میلیارد هزینه برای اسکان بهتر
کشــتی ایران با 11 نماینــده در المپیک پاریس 
شرکت می‌کند و نگاه‌های بسیاری برای مدال‌آوری در 
کاروان کوچک ایران به دوبنده‌پوشان است. در این بین 
فدراسیون کشتی برای رفاه بیشتر نمایندگانش دست به 
جیب شده است. قرار است 11 ملی‌پوش المپیکی کشتی 
ایران به همراه کادرهای فنی و دیگر همراهان کشتی 
ایران برای اولین بــار در هتلی خارج از دهکده المپیک 
در پاریس مستقر شوند. فدراسیون کشتی مبلغی بیش 
از  ۳۰۰ هزار یورو معادل حدود 20 میلیارد برای اسکان 
ملی‌پوشــان در این هتل و غذای ایرانــی برای کاروان 
کشــتی ایران پرداخت کرده است. بنا به گفته علیرضا 
دبیر، این هزینه از محل درآمدهای فدراسیون کشتی 
تامین شده است. این هتل مسافت هشت دقیقه‌ای تا 
محل برگزاری رقابت‌های کشتی دارد و نسبت به فاصله 
حدودا ۵۰ دقیقه‌ای دهکده بازی‌ها تا سالن مسابقات 
کشتی، به سود کشتی‌گیران المپیکی ایران خواهد بود. 
دیگر ورزشکاران ایران در سایر رشته‌ها همگی در دهکده 

المپیک اسکان خواهند داشت.
    

کاروان دهه هشتادی‌ها! 
کاروان ایران با ۱۲۴ نفر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
شرکت می‌کند و تعداد ورزشــکاران کاروان ایران ۴۰ 
نفر است که ۲۹ نفر آنها را مردان و ۱۱ نفر را زنان تشکیل 
می‌دهند. جالب است بدانید بخش عمده کاروان‌ را در 
این دوره از المپیک جوان‌های دهه هشتادی تشکیل 
می‌دهند. جوان‌ترین عضو کاروان ایران محمد بیرانوند 
تیرانداز ماده تراپ است که با 15 سال سن، جوان‌ترین 
تیرانداز مسابقات المپیک هم به حساب می‌آید. امیرعلی 
آذرپیرا )۱۳۸۱(، رحمان عمــوزاد )۱۳۸۱(، علیرضا 
مهمدی )۱۳۸۱(، سامیار عبدلی )۱۳۸۱(، علی لبیب 
)۱۳۸۱(، ‌فاطمه مجلل )۱۳۸۱(، آرین سلیمی )۱۳۸۲(، 
سعید اسماعیلی )۱۳۸۳(، مبینا نعمت‌زاده )۱۳۸۴( 
و محمد بیرانوند )۱۳۸۷( دیگر دهه هشــتادی‌های 
کاروان ایران هستند. همچنین ندا شهسواری ورزشکار 
تنیس‌روی میز زنان که پرچمدار کاروان کشــورمان 
هم هست، با 38 سال سن مســن‌ترین نماینده ایران 
در المپیک خواهد بود. باید دید ایــن جوان‌های دهه 
هشــتادی می‌توانند این المپیک را برای خود ماندگار 

کنند؟ 
    

رکورد حدادی در بسکتبال المپیک
با اینکه نه تیم ملی بسکتبال موفق به کسب سهمیه 
المپیک پاریس شده و نه دیگر حامد حدادی را در تیم ملی 
داریم، این اسطوره بسکتبال کشورمان رکورد خودش را 
در المپیک دارد. حدادی با ثبت میانگین ۱۱.۲ ریباند 
در هر بازی )در المپیک ۲۰۰۸ - پکن(، رکورد بیشترین 
میانگین ثبــت ریباند در طول یک دوره از مســابقات 
المپیک را در اختیار دارد. مایک توبی، ستاره تیم ملی 
بسکتبال اسلوونی نیز با ثبت میانگین ۱۰.۷ ریباند در هر 
بازی )در المپیک ۲۰۲۰ - توکیو(، رتبه دوم را در اختیار 
دارد. یی جیانلیان، ستاره سابق تیم ملی بسکتبال چین 
نیز با میانگین ۱۰.۲ ریباند )در المپیک ۲۰۱۲ - لندن(،‌ 
جایگاه ســوم را در اختیار دارد. آرویداس سابونیس از 
لیتوانی و جوزه اورتیز از پورتوریکو نیز هر کدام با میانگین 
۱۰.۱ ریباند )هر دو در المپیک ۱۹۹۶ - آتلانتا(، مشترکا 

در جایگاه چهارم قرار دارند.

بازگشت فرشته به تیم ملی 

اردوی تیم ملی فوتســال زنان از ۱۱ تا ۱۶ مرداد در 
تهران برگزار می‌شود و در این راستا فروزان سلیمانی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال اسامی بازیکنان را اعلام کرده 
است. در لیست جدید سلیمانی نام فرشته کریمی ستاره 
فوتسال زنان هم به چشم می‌خورد که مدت‌ها از تیم ملی 
دور بود و بار دیگر از سوی سلیمانی به اردوی ملی دعوت 

شده است. در اردوی جدید تیم ملی فوتسال زنان 
 مبینا ملاآقایی، فرزانه توســلی، فرشته کریمی، 
نگارســادات یعقوبی، مریم ســید، همــا آقایی‌پور، 
بهــاره ابرویی، نازنین اســتکی‌فر، فاطمــه رحمتی، 
فرشــته خســروی، الهام عنافچه، طاهره مهدی‌پور، 
زهرا کیانی‌منش، مارال ترکمــان، مهتاب بنایی، زهرا 
لطف‌آبادی، فاطمه حســینی، فهیمه قنبری، ســارا 
شیربیگی و مهدیه محمودی‌نیا حضور دارند که در این 
جمع بازگشت کریمی اتفاق ویژه‌ای به حساب می‌آید. 
او در دو قهرمانی تیم ملی در آسیا در سال‌های 2015 
و 2018 حضور داشته اســت و حالا با هدف تکرار این 

قهرمانی‌ها تمرین می‌کند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

سپاهان اصفهان قهرمان جام حذفی و تیم سوم لیگ امسال، از همان ابتدای 
فصل نقل و انتقالات پر سر و صدا ظاهر شد. هر روز خبر مذاکره سپاهانی‌ها با یکی 
از استعدادهای جوان لیگ برتری به گوش می‌رسید و کم کم زمزمه‌ها به مذاکرات 
رسمی و عقد قراردادها منجر شد. طلایی‌پوشان به کارشان در نقل و انتقالات با 
قدرت ادامه دادند و آقایی‌پور را از استقلال و لیموچی را از پرسپولیس های‌جک 
کردند. اما وسط این بازار جذاب نکته‌ای که کمی از نظرها پنهان ماند، خالی شدن 
تیم از ستارگان نامدار و کوچ آنها از اصفهان بود. با جدایی ستاره‌ها، فاز تغییر فلسفه 
سپاهان کلید خورده اما این تغییر فلسفه ظاهرا نه برای جوانگرایی و ساختن نسل 

آینده، بلکه از روی اجبار بوده است.
فرشاد احمدزاده، شهریار مغانلو، میلاد زکی‌پور و رامین رضاییان از سپاهان 
جدا شده‌اند. رضا اسدی، امید نورافکن، پیام نیازمند و محمد کریمی هم به دنبال 
جدایی از این تیم پرستاره سال‌های اخیر فوتبال ایران هستند. با در نظر گرفتن 
وضع موجود و برآیند ورودی و خروجی‌های سپاهان، مشاهده می‌کنیم که آنها 
دیگر ستاره‌های زیادی در تیم‌شان ندارند و باید امیدوار باشند که استعدادهای 
جوانی که جذب کرده‌انــد در طول فصل برای‌شــان بدرخشــند و تبدیل به 

ستاره‌هایی شوند که هواداران تیم طلایی‌پوش اصفهانی به دیدن‌شان در لباس 
سپاهان عادت کرده‌اند. 

سپاهانی ها همین حالا هم ســتارگانی مثل محمدجواد حسین‌نژاد و آریا 
یوسفی را دارند که جزو معدود ستاره‌های نسل آینده فوتبال کشورمان هستند. 
سپاهانی‌ها بی‌شک در سال آینده تیمی دارند که به اندازه سال‌های اخیر پرستاره 
نیست. آنها با یک تیم پرستاره نتوانستند در لیگ برتر قهرمان شوند و در مسابقات 
جام حذفی هم در حالی عنوان قهرمانی را به دســت آوردند که پرســپولیس و 

استقلال توسط تیمهای مس رفسنجان و آلومینیوم اراک حذف شده بودند. 
سپاهان امروز با نگرشی تازه برای تیمی جوان‌تر و البته آینده‌دارتر به میدان 
می‌آید و البته این، کار آنها را برابر پرسپولیس و استقلال پرقدرت و پرستاره در 

لیگ 24 ســخت خواهد کرد. با یک نگاه ســطحی به خریدهای تیم سپاهان و 
گزینه‌های مورد نظر این تیم می‌توان فهمید هدف مدیران این تیم و مورایس، 

جوانگرایی و تغییر نسل برای سال‌های آینده در تیم سپاهان است.
با خرید امین حزباوی ۲۱ ســاله، جواد آقایی‌پور ۲۴ ساله، مهدی لیموچی 
۲۴ ســاله، صالح حردانی ۲۵ ســاله، محمدمهدی محبی ۲۴ ساله و همچنین 
مذاکره با حسین گودرزی ۲۳ ســاله، وحدت هنانوف ۲۳ ساله و ابراهیم بایش 
۲۴ ساله به نظر می‌رسد سپاهان در فصل آینده با تیم جوانی پا به عرصه رقابت‌ها 
خواهد گذاشــت و قطعا مدیران و هواداران این تیــم روی ژوزه مورایس برای 
مدیریت و پرورش این بازیکنان حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. مورایسی که به نظر 
 می‌رسد حالا بیشتر از قبل به ماندن در سپاهان و رسیدن به قهرمانی لیگ با آنها 

انگیزه دارد. 
تیمی که ســپاهان در این فصل بســته با مدیریت صحیح و حساب شده در 
خصوص مدت زمان قراردادها و با تحلیل درست از وضعیت تیم و رفع نیازهایی که 
در نیم‌فصل در تیم احساس می‌شود، می‌تواند علاوه بر رقابت جدی برای کسب 
جام در پایان این فصل، روی داشتن ترکیبی ایده‌آل در فصول آینده لیگ برتر هم 
حساب کند. از بازیکنان فصل قبل که زمزمه‌های جدایی‌شان به گوش می‌رسد 
شاید میلاد نورافکن به واسطه سن مناسب و تجربه ارزنده‌ای که دارد، بهتر است 
در تیم حفظ شود. اتفاقی که مغایرتی با فلسفه جدید تیم اصفهانی ندارد و حتی 

به وزن تجربه‌ تیم در زمین هم اضافه می‌کند. 
هفته‌های اول لیگ برای ســپاهان جوان شــده‌ مورایس از اهمیت بالایی 
برخوردار است و مشــخص خواهد کرد آنها در فصل پیشِ رو برای چه خواهند 

جنگید؟ 

اکسیر جوانی در اصفهان 

تغییر نسل سپاهانی‌ها

چهره به چهره

حضور مغانلو در تیم اماراتی قطعی شد

زوج‌سازی ایرانی‌ها در امارات

سعید طالبی چابک

آریا طاری

در هفته‌های پایانی فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، همه رسانه‌های فوتبالی 
متفق‌القول می‌گفتند  این، آخرین فصل اریک تن‌هــاگ خواهد بود و مدیران 
جدید شیاطین ســرخ به دنبال مذاکره با گزینه‌های جدید هستند اما نمایش 
تحسین‌برانگیز مقابل همشهری قدرتمند در فینال جام حذفی، ورق را به نفع 
مرد هلندی برگرداند. سران منچستریونایتد اعلام کردند در فصل جدید هم با 
هدایت تن‌هاگ به کارشان ادامه خواهند داد. اریک تن‌هاگ پس از مشخص شدن 
شرایطش در فصل جدید، نقل و انتقالات تیمش را شروع کرده و در اولین گام‌ها 
به سراغ هموطنانش رفته تا اولدترافورد بیش از هر زمان دیگری رنگ و بوی لاله 

نارنجی به خودش بگیرد.
تن‌هاگ در اولین گام برای فصل جدید دستیارانش را تقویت کرد و گلزن سابق 
شیاطین ســرخ را به جمع کادر فنی خودش اضافه کرد. فن‌نیستلروی از نسل 
جدید مربیان اروپایی به حساب می‌آید و فصل گذشته نشان داد می‌تواند تبدیل 
به مربی بزرگی شود چون در اولین تیم نسبتا بزرگ دوران مربیگری توانست جام 
به دست بیاورد. او با آیندهوون در جام حذفی هلند به قهرمانی رسید تا به موفقیت 
معناداری در دوران مربیگری خودش برسد. با اینکه پیشنهادات سرمربیگری 
جذابی به دست او رســیده بود اما در اقدامی غافلگیرکننده پیشنهاد دستیاری 
اریک تن‌هاگ را قبول کرد تا به اولدترافورد برگردد. درست است به نوعی قبول 

کردن دستیاری تن‌هاگ پسرفت در مسیر مربیگری نیستلروی به حساب می‌آید 
اما از جهتی دیگر این یک انتخاب هوشمندانه است. انتخابی که شاید نشستن او 
روی نیمکت منچستریونایتد به عنوان نفر اول در آینده را امکان‌پذیرتر می‌کند. 
برای یک تیم فوتبال و به طور خاص برای یک باشگاه شاید ساختار از همه چیز 
مهم‌تر باشد. یک تیم برای پیشرفت و باقی ماندن در اوج نیاز به چارچوبی امن و 

تعریف شده و دقیق دارد که در آن حرکت کند و در مسیری مشخص گام 
بردارد. منچستریونایتد در فصل‌های گذشته یکی از پرهزینه‌ترین 

تیم‌های جهان برای جذب بازیکنان جدید بود اما این هزینه‌ها 
چیزی به افتخارات بزرگ این تیــم اضافه نکردند و در بهترین 
شــرایط ممکن آنها را به یک قهرمانی لیگ اروپا رســاندند. 
منچستر بعد از فرگوسن دچار بی‌نظمی عجیبی در رختکن 

شده بود و هیچ‌کس موفق نشد نظم سابق را به اردوی شیاطین 
سرخ بازگرداند. این بار اما تعریف کردن یک ساختار درست 

و چیدن یک چارچوب دقیق همه چیز را بهتر جلوه داده 
و کار به جایی رسیده که یکی از ستاره‌های مغضوب و 

طرد شده فصل قبل هم می‌تواند در فضای باشگاه 
قرار بگیرد، با اطمینان خاطر به سوی سرمربی‌اش 
بازگردد و باز هم پیراهن تیم اصلی باشــگاه را 

بپوشد و به میدان برود. شــاید برای قضاوت 
درباره نتایج فصل پیش روی یونایتد هنوز 

خیلی زود باشــد اما اکنون می‌دانیم این 
باشــگاه برای اولین بار پس از الکس 

فرگوســن خبر دارد دقیقا باید چه 
کند و چه مســیری را پیش روی 

خودش می‌بیند. آرامش رختکن منچستر، آشتی‌کنان تن‌هاگ و سانچو، مسیر 
درست و پویای نقل و انتقالات و همه حال خوب منچســتری‌ها در این روزها، 
نتیجه چیدن یک ساختار درست است که دستاورد روی کار آمدن مدیران جدید 

و تلاش سهام‌دار جدید این باشگاه به شمار می‌رود.
منچستریونایتد یکی از تیم‌های فعال در بازار نقل و انتقالات تابستان امسال 
اســت. تیمی که تا چند ماه پیش تکلیف نیمکتش مشخص نبود، حالا با اریک 
تن‌هاگ ادامه می‌دهد و با نظر این سرمربی منچستریونایتد برای فصل آینده 
تقویت می‌شود. تا به حال جاشوا زیرکزی به صورت قطعی به منچستریونایتد 
پیوسته است و لنی یورو، مدافع 18 ساله فرانسوی باشگاه لیل نیز در آستانه 

انعقاد قرارداد با شیاطیان سرخ قرار دارد.
هنوز پرسش‌های زیادی در خصوص ترکیب اصلی منچستریونایتد 
در فصل پیش رو وجود دارد؛ به طور مثال هنوز مشخص نیست که کارلوس 
کاسمیرو با آنها ادامه می‌دهد یا خیر؟ در هفته‌های اخیر اخبار زیادی مبنی 
بر انتقال اوگارته اروگوئه‌ای از پاری‌سن‌ژرمن به منچستریونایتد به 
گوش رسید؛ اگر این انتقال نهایی شود احتمالا کاسمیرو 
از جمع قرمزهای شهر منچستر جدا شود. همچنین 
هنوز چگونگی استفاده اریک تن‌هاگ از زیرکزی 
مشــخص نشــده اســت. اینکه آیا او را در کنار 
هویلوند قرار می‌دهد یا یک‌کدام از این دو مهاجم 
نیمکت‌نشین خواهد شــد؟ باید دید آیا تن‌هاگ 
می‌تواند بــا تقویت تیــم خود به جمــع مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر انگلیس اضافه شود؟ این آخرین 
شــانس مربی هلندی برای ادامه مسیر با شیاطین 

سرخ است.

آخرین شانس تن‌هاگ

منچستر؛ امیدوار به تیم جدید

اتفاق روز

مرتضی سعیدی


